
 

UCHWAŁA Nr XCVI/506/2023 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 11 września 2023r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza w przedmiocie nieskierowania 

skargi z dnia 30.05.23 r. do rozpatrzenia przez Radę Miejską i udzielenia 

odpowiedzi w zastępstwie Rady Miejskiej przez Burmistrza 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40,572) oraz  art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775, 803) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1.  Skargę z dnia 23 czerwca 2023 r. (data wpływu do Biura Rady Miejskiej - 23 

czerwca 2023 r.) na działalność Burmistrza Karczewa w przedmiocie nieskierowania skargi 

z dnia 30.05.23 r. do rozpatrzenia przez Radę Miejską i udzielenia odpowiedzi w zastępstwie 

Rady Miejskiej uznaje się za bezzasadną z przyczyn wyjaśnionych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. Skarga z dn. 30.05.23 dot. działań podległych Burmistrzowi pracowników 

odpowiedzialnych za upublicznienie (wg opinii skarżącego) w sposób zwyczajowo przyjęty 

informacji o inwestycji wymagającej zgodnie z prawem pomiaru natężenia pola (data wpływu 

do Biura Rady Miejskiej – 23 czerwca 2023 r.) 

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

zawiadomienia skarżącego  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej 

uchwały wraz z pouczeniem skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Karczewie  

 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Biura Rady Miejskiej w dniu 23 czerwca 2023 r. wpłynęła skarga na działalność 

Burmistrza Karczewa w przedmiocie nieskierowania skargi z dnia 30.05.23 r. do Rady 

Miejskiej i udzielenie odpowiedzi w zastępstwie Rady Miejskiej przez Burmistrza. Skarga 

z dnia 30.05.23 r. dotyczyła działań podległych Burmistrzowi pracowników odpowiedzialnych 

za upublicznienie (wg opinii skarżącego) w sposób zwyczajowo przyjęty informacji 

o inwestycji wymagającej zgodnie z prawem pomiaru natężenia pola. Skarga wraz z załączoną 

kopią odpowiedzi Burmistrza na skargę (znak sprawy: SEK.1510.2.2023) również wpłynęła do 

Biura Rady Miejskiej w dniu 23 czerwca 2023 r.    

Ww. sprawy trafiły również do Burmistrza Karczewa, który zgodnie z art. 229 k.p.a 

przekazał je według właściwości do Rady Miejskiej pismem z dnia 27 czerwca 2023 r. (znak 

sprawy: SEK.1511.5.2023). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie podczas posiedzenia 

w dniu 11 lipca 2023 r. przeanalizowała skargi i wystosowała jednogłośnie, 5 głosami „za”, 

wniosek do Burmistrza Karczewa cyt. „o przedstawienie przez panią Mecenas stanowiska, czy 

skarga z dn. 30.05.2023 r. została w zgodzie z przepisami nieprzekazana przez Burmistrza do 

rozpatrzenia przez Radę Miejską”(znak sprawy: BRM.002.65.2023). 

Burmistrz w odpowiedzi na powyższy wniosek poinformował (data wpływu pisma do 

Biura Rady Miejskiej – 21 lipca 2023 r., znak sprawy: SEK.0012.43.2023), że cyt. „przed 

zakwalifikowaniem skargi jako skargę na podległych Panu Burmistrzowi pracowników kwestia 

ta była konsultowana z radcą prawnym. W związku z Państwa wnioskiem sprawa została 

ponowie przeanalizowana przez Panią Mecenas, która podtrzymała stanowisko, że skarga 

z  30.05.2023 r. nie była skargą na Burmistrza Karczewa. Po pierwsze skarga została 

zaadresowana do Urzędu Miejskiego w Karczewie, a nie do Rady Miejskiej. Po drugie z treści 

skarg (chociażby pierwsze zdanie „Kieruję skargę na działalność podległych burmistrzowi 

pracowników …”) wynika, iż jest to skarga na pracowników Urzędu. Zakres skargi tj. skarga 

na sposób upublicznienia informacji dotyczącej lokalizacji inwestycji celu publicznego również 

świadczy o tym, iż jest to skarga na pracowników odpowiedzialnych za upublicznianie 

informacji. W myśl art. 222 k.p.a o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść 

pisma, a nie jego forma zewnętrzna. Przemawia za tym również skierowanie skargi do Urzędu 

a nie do Rady Miejskiej”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie podczas posiedzenia 

w dniu 25 lipca 2023 r. zapoznała się z powyższą odpowiedzią Burmistrza na wniosek 

i w oparciu o to ustaliła, iż skarga z dn. 30.05.23 r. była skargą na pracowników podległych 

Burmistrzowi, w związku z tym została zgodnie z właściwością rozpatrzona przez Burmistrza. 

Burmistrz miał obowiązek udzielić na skargę odpowiedzi i nie miał obowiązku przekazywać 

jej do rozpatrzenia do Rady Miejskiej. 

  W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji skargę z dn. 23.06.23 r. 

na Burmistrza w przedmiocie nieskierowania skargi z dnia 30.05.23 r. do rozpatrzenia przez 

Radę Miejską i udzielenia odpowiedzi w zastępstwie Rady Miejskiej przez Burmistrza uznała 

jednogłośnie, 5 głosami „za” za bezzasadną.  

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Karczewie  

 

Piotr Żelazko 


